2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /UBND
	       Sơn Tây Hạ, ngày          tháng 9  năm 2025

	V/v thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ quý III/2025 trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh và Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:
                               - Văn phòng HĐND&UBND;

                               - Trung tâm Phục vụ Hành chính công.
           Thực hiện Công văn số 1233/VP-TTHC ngày 15/9/2025 của Văn phòng tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện thông tin báo cáo định kỳ quý III/2025 trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh và Hệ thống báo cáo của Văn phòng Chính phủ. Chủ tịch UBND xã đề nghị các cá nhân đơn vị có liên quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện báo cáo Quý III năm 2025 trên Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ (https://vpcp.baocaochinhphu.gov.vn

HYPERLINK "https://vpcp.baocaochinhphu.gov.vn/" \h
): Giao Trung tâm Phục vụ Hành chính công nhập liệu, duyệt, gửi báo cáo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trước ngày 19 tháng 9 năm 2025.
- Các chế độ báo cáo cần thực hiện gồm:

+ Báo cáo công tác kiểm soát TTHC, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử.

+ Báo cáo kết quả gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng.

- Thời gian chốt số liệu: Từ ngày 01 tháng 7 năm 2025 đến ngày 14 tháng 9 năm 2025.
2. Triển khai thực hiện các chế độ báo cáo định kỳ của tỉnh đã chuẩn hóa, điện tử hóa trên Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh (https://baocao.quangngai.gov.vn): Giao Văn phòng HĐND&UBND xã thực hiện cập nhật thông tin, số liệu và gửi báo cáo kịp thời, đầy đủ theo hướng dẫn và quy định của các sở, ngành liên quan.
(Có tài liệu hướng dẫn sử dụng các Hệ thống kèm theo)

Các đơn vị, cá nhân thực hiện báo cáo theo danh sách tài khoản đã đăng ký tại Công văn số 24/UBND ngày 11/7/2025 của UBND xã Sơn Tây Hạ (có Công văn và danh sách đăng ký tài khoản kèm theo).
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ đầu mối phụ trách Hệ thống để được hướng dẫn: Ông Lê Văn Thiện, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (điện thoại: 0987085905); VNPT Quảng Ngãi (ông Nguyễn Quang Cường, điện thoại: 0919015493; ông Nguyễn Thanh Hải, điện thoại: 0889226565); nhóm Zalo hỗ trợ: https://zalo.me/g/kbkedt840.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình

Đề nghị các đơn vị cá nhân triển khai thực hiện nghiêm túc./.